Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Грозного

Чеченской Республики

(МБОУ «СОШ № 40» г. Грозного)

  Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 40»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 40»)

П Р И К А З

14 мая 2024 г. № 68

г. Грозный

О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме Региональных проверочных работ

по чеченскому языку в 4-х классах

В соответствии со статьей 97 Федерального Закона от 29 декабря 2012

года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами

осуществления мониторинга системы образования, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2023 год №

662, приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 3

мая 2024 года № 443-п «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме Региональных проверочных работ о чеченскому языку в

4-х классах общеобразовательных организаций в 2024 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 16 мая 2024 года мониторинг качества подготовки

обучающихся в форме Региональных проверочных работ по чеченскому языку в

4 классах, в соответствии с положением и графиком.

2. Назначить ответственным школьным координатором, ответственным за

проведение РПР в 4-х классах Латыгову Зарину Халидовну, заместителя

директора по учебной работе.

3. Заместителю директора по ИКТ Алиевой Седе Темаркаевне оборудовать

средствами видеонаблюдения аудитории и обеспечить видеозапись проведения

РПР.

4. Экспертами для проверки РПР назначить:

- Бициеву Элиму Балаудиновну, учителей начальных классов;

- Хаджимуратова Комету Вахаевну, учителя начальных классов;

- Садаеву Аминат Лечиевну, учителя начальных классов.

5. Заместителю директора по ИКТ Алиевой Седе Темаркаевне разместить

настоящий приказ на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Р.Ш. Гелаева

С приказом ознакомлены:

______________________З.Х. Латыгова

______________________ Э.Б. Бициева

______________________ К.В. Хаджимуратова

______________________ А.Л. Садаева